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I eftermiddag efter kl. 16.00 sker der en del ændringer til DMS, hvilket er beskrevet i ny-

hedsbrevet. En lignende opdateringsbeskrivelse sendes ud til alle DMS-brugere i morgen, 

når alt forhåbentligt er faldet på plads. 

Nyhedsbrevet har desuden vedhæftet en vejledning til den nye KMP parameter Fede gold-

køer. Denne vejledning vil i næste uge også være at finde i ”Kom godt i gang”.   

Næste SPOC-møder 

Det næste SPOC-møde bliver d. 27. august. Desuden har vi 2 datoer lagt fast til næste år, 

hvilket er d. 14. januar 2014 og d. 26. august 2014.  

Opdateringsbeskrivelse 

Ny menustruktur 

Menustrukturen i venstre side er blevet tilpasset i forbindelse med at integrere Ny Dyreregi-

strering og Nøgletalstjek i DMS. 

Den væsentligste ændring er, at der er tilføjet et nyt menupunkt “Foder”, hvor alle de dagli-

ge foderprogrammer er placeret. 

Bemærk, at de nye menupunkter ,Dyreregistrering og Nøgletalstjek, i denne version kun 

vises for udvalgte brugere i forbindelse med afprøvning. 

KPO rapport 

Det er nu muligt at få vist værdier fra produktionsbudgettet i KPO-rapporten: 

Valg af ønsket produktionsbudget sker i oversigtsbilledet under menupunktet produktions-

budget. Her markeres det ønskede budget og tilvalg sker via det grønne plus ”anvendes til 

KPO” i funktionsbåndet. 

Det er kun muligt at få vist værdier fra et produktionsbudget, der dækker hele KPO rapport 

perioden. 
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I KPO rapporten er det endvidere muligt at vælge en korrektionslinje for mælkepris. Anven-

des korrektion til mælkepris korrigeres for forskellen mellem opnået mælkepris og en stan-

dard Arla mælkepris defineret som: 
Lærkevang= Nej 

Uafhængig afhentning= Nej 

Ekstra tillæg/fradrag=0 

 

KPO, fanen dyreomsætning og –afstemning: 

Nederst på fanen findes nu en tabel med mulighed for manuel indberetning af efterbetaling 

fra slagteri.  

Derudover diverse fejlrettelser. 

 
Foderregistrering 
Mulighed for via tjekboks at markere om en foderregistrering skal anvendes til Foderopgø-
relse   

Den nye markering kan sættes for både nye og gamle foderregistreringer. 

En ny foderregistrering har som standard markering for anvendelse til Foderopgørelse (dvs. 

uændret i forhold til nu). 

For foderregistreringer uden markering er der ikke “gyldighedsperioder”. 

  

Den nye mulighed kan bl.a. anvendes i følgende situation: 

Ønske om at kunne lave foderregistrering for periode ud fra sumtal fra blandevognen mv., 

selvom der i samme periode allerede er lavet foderregistreringer på enkeltdage til brug i 

Foderkontrol. 

Kravet er her, at foderregistreringerne på enkeltdage ikke har markering for anvendelse til 

Foderopgørelse, idet periodevalideringen herved bliver sat ud af kraft.  

Hvis de har markering fjernes denne pr. foderregistrering (i oversigtsbilledet med alle foder-

registreringer) ved at markere foderregistreringen og herefter trykke på funktionen “Anven-

des til Foderopgørelse” i toppen af billedet. 

  

KMP 
KMP - Fede Goldkøer (%) 

Kritiske Målepunkter er tilføjet et nyt parameter Fede goldkøer som viser andelen af køer, 

der ved huldvurdering inden goldning har et huld, der er større end ønsket. Huldvur-

dering inden goldning defineres som en huldvurdering foretaget mellem 120 og 21 dage 

inden kælvning. Grænsen for acceptabelt huld er som udgangspunkt sat til 3,50. Denne 

værdi kan ændres på Målsætningsfanen og bør tilpasses den enkelte besætning. Rappor-

ten bagved viser udvikling i goldhuld de seneste 90 dage og udviklingen i huld ved kælv-

ning. Desuden præsenteres en lang række nyttige oplysninger omkring de huldvurderede 

køer. 

KMP- nyinfektion 

Der er indført 3 faste tærskler for celletal til beregning af nyinfektion, laktation og nyinfekti-

on, goldperiode. Dette er 100.000, 150.000 og 200.000 celler. På de få driftsenheder som 

har ændret startværdien på 200.000 celler ved førstekalvs eller øvrige køer bliver der af-

rundet til den nærmeste værdi af ovennævnte 3 tærskler.  
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